
SI 4 6  3

Montevideo, 2 7 AGO. 2Q2A
VISTO: la  Resolución del Poder Ejecutivo, de 23 de febrero de 2015 (N°

Interno  9 /0 1 5 );----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la m ism a se designó a  la Prof. Dra. Milka 

Bengochea como D irectora del In stitu to  Nacional de D onación y

T rasp lan te  de Células, Tejidos y Ó rganos;--------------------------------------------

II) que an te  el cese de la  m encionada profesional en 

su s  funciones, el M inisterio de Salud  Pública propone al Dr. A rm ando 

Mario Cacciatori como Director del In stitu to  Nacional de D onación y 

T rasp lan te  de Células, Tejidos y Ó rganos, a  p a rtir  del 1 de setiem bre de

2024;--------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde proceder de acuerdo  con lo

peticionado por el M inisterio de Salud  Pública;-------------------------------------

ATENTO: a  lo p recedentem ente expuesto ;-------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- Cese la Prof. Dra. Milka Bengochea como D irectora del Institu to  

Nacional de Donación y T rasp lan te  de Células, Tejidos y Ó rganos,

el 1 de setiem bre de 2024 .-----------------------------------------------------------

2 o.- D esígnase al Dr. A rm ando Mario C acciatori como D irector del 

In stitu to  Nacional de D onación y T rasp lan te  de Células, Tejidos y

Ó rganos, a  p a rtir del 1 de setiem bre de 2 0 24 .------------------------------

3o.- Pase al Área de G estión H um ana del M inisterio de Salud  Pública 

a  fin de notificar a  los in teresados. Tome no ta  el Institu to  

Nacional de D onación y T rasp lan te  de Células, Tejidos y Ó rganos

Cum plido, archívese.------------------------------------------------------------------

Res. Int. N°

Ref. N° 001-3-4691-2024


